
UCHWAŁA NR XVII/110/2015 

RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIEŚCIE NAD PILICĄ 

z dnia 29 grudnia 2015 roku 
 

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko-

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 9, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt.9 lit. h, art. 40 

ust. 2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2013 

r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 1072), art. 9 ust. 1, art. 11 ust. 

1 i art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej ( t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 406, z 2014 r. poz. 

423, z 2015 r. poz. 337 i poz. 1505)  

 

Rada Miejska w Nowym Mieście nad Pilicą 

uchwala,  co następuje: 

 

§ 1 

1. Tworzy się samorządową instytucje kultury pod nazwą  Miejsko-Gminny 

Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą. 

2. Siedzibą Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą 

jest miejscowość Nowe Miasto nad Pilicą, Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 2 

1. Nadaje się akt o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą 

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą stanowiący 

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Nadaje się statut Miejsko-Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Nowym Mieście 

nad Pilicą  brzmieniu określonym w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 01 maja 2016 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XVII/110/2015 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 29 grudnia 2015 roku. 

 

AKT 

o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko-Gminny Ośrodek 

Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą 

Rada Miejska Nowe Miasto nad Pilicą 

tworzy 

z dniem 01 maja 2016 roku 

samorządowa instytucję kultury pod nazwą Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 

Nowym Mieście nad Pilicą 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379, poz. 

1072) art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 406, z 2014 r. poz. 423, 

z 2015 r. poz. 337 i poz. 1505) 

Rada Miejska Nowe Miasto nad Pilicą 

tworzy 

z dniem 01 maja 2016 roku 

samorządowa instytucję kultury pod nazwą Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w 

Nowym Mieście nad Pilicą 

 

1. Siedzibą jest miejscowość Nowe Miasto nad Pilicą, gmina Nowe Miasto nad 

Pilicą. 

2. Podstawowym zadaniem Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Nowym 

Mieście nad Pilicą jest prowadzenie wielokierunkowej działalności społeczno-

kulturalnej, zaspokojenie potrzeb i aspiracji kulturalnych społeczeństwa 

poprzez organizowanie różnorodnych form edukacji kulturalnej, 

upowszechnianie i promowanie kultury oraz organizowanie i popularyzowanie 

kultury fizycznej, rekreacji, sportu i turystyki na terenie Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą. 

3. Terenem działania jest obszar Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. W 

ramach współpracy i wymiany z innymi podmiotami także obszar 

Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

4. Źródłem finansowania działalności jest dotacja organizatora oraz środki 

uzyskiwane z dochodów własnych i innych źródeł. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XVII/110/2015 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 29 grudnia 2015 roku. 

 

STATUT  

Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 

 

Rozdział 1. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 

§ 1. 

1. Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury, zwany dalej MGOK, jest samorządową 

instytucją kultury Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą . 

2. MGOK działa w szczególności na podstawie: 

1) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. z 2012 r poz. 406, z 2014 r. poz. 423, z 

2015 r. poz. 337 i poz. 1505); 

2) Aktu utworzenia; 

3) Niniejszego statutu 

§ 2. 

1. Organizatorem MGOK w Nowym Mieście nad Pilicą jest Miasto i Gmina 

Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 3. 

1. MGOK działa na obszarze Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

2. MGOK może współdziałać z instytucjami kultury oraz organizować imprezy 

artystyczne i kulturalne na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą, 

Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

3. MGOK może tworzyć świetlice wiejskie. 

§4. 

Siedzibą MGOK jest Miasto i Gmina Nowe Miasto nad Pilicą. 

§ 5. 

1. MGOK uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru 

samorządowych instytucji kultury prowadzonego przez organizatora. 

2. MGOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w rozdziale 3 

ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. 

3. Z  zastrzeżeniem ust. 2 Gmina nie odpowiada za zobowiązania MGOK w 

Nowym Mieście nad Pilicą. 

 

§ 6. 

1. MGOK otrzymuje dotacje z budżetu gminy, wysokość dotacji określa uchwała 

budżetowa Rady Miejskiej (wg. Klasyfikacji budżetowej) 



2. Nadzór nad działalnością MGOK w zakresie określonym przepisami prawa 

sprawuje Burmistrz Nowego Miasta nad Pilicą. 

§ 7. 

1. MGOK używa pieczęci: 

- podłużnej zawierającej w swej treści nazwę w pełnym brzmieniu, adres siedziby 

oraz numer telefonu. Pieczęć może dodatkowo zawierać numer NIP i numer 

REGON. 

§. 8. 

1. Struktura MGOK jest następująca: 

1) Dyrektor 

2) Główny księgowy 

3) Animator/pracownik kultury 

2. Organizację wewnętrzną MGOK określa regulamin organizacyjny. 

 

Rozdział 2. 

PRZEDMIOT I ZAKRES DZIAŁALNOŚCI MGOK 

 

§ 9. 

1. MGOK prowadzi wielokierunkową działalność społeczno-kulturalną, zaspokaja 

potrzeby i aspiracje kulturalne społeczeństwa poprzez organizowanie 

różnorodnych form edukacji kulturalnej, upowszechnianie i promowanie 

kultury oraz organizowanie i popularyzowanie kultury fizycznej, rekreacji, 

sportu i turystyki na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

2. W tworzeniu programu działalności kulturalnej określającego jej cele i kierunki, 

MGOK współdziała z amatorskim ruchem artystycznym i innymi instytucjami 

kultury. 

§. 10 

1. Do podstawowych zadań MGOK należy: 

 

1) Rozpoznawanie i pobudzanie zainteresowań i potrzeb kulturalnych. 

2) Przygotowanie do tworzenia i odbioru wartości kulturalnych, udostępnianie 

społeczności lokalnej przedmiotów związanych z kulturą materialną w ramach 

stałej ekspozycji muzealnej. 

3) Prowadzenie wielokierunkowej działalności uwzgledniającej indywidualne i 

zbiorowe formy uczestnictwa w kulturze. 

4) Edukacja kulturalna oraz popularyzacja wiedzy i sztuki. 

5) Współdziałanie z samorządami, placówkami oświatowymi, instytucjami oraz 

stowarzyszeniami w celu włączenia ich oferty w system promocji walorów 

kulturowych i turystycznych Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 

6) Promocja turystyczna i kulturowa miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą. 



7) Upowszechnianie dorobku i osiągnięć kultury, twórców i zespołów 

amatorskiego ruchu artystycznego oraz promocja najcenniejszych wartości 

artystycznych kultury narodowej. 

8) Ochrona dóbr kultury, w szczególności pozyskiwanie, gromadzenie, 

udostępnianie społeczności lokalnej przedmiotów związanych z kulturą 

materialną w ramach stałej ekspozycji muzealnej. 

2. Zadania w zakresie działalności kulturalnej MGOK realizuje poprzez: 

 

1) Edukację kulturalną środowiska, w szczególności dzieci i młodzieży poprzez 

prace w zespołach, kołach zainteresowań, organizowaniu kursów, konkursów, 

przeglądów, festiwali we wszystkich dziedzinach działalności kulturowej. 

2) Organizowanie spektakli, koncertów, spotkań, wystaw oraz imprez 

artystycznych, rozrywkowych, rekreacyjnych i plenerowych. 

3) Prowadzenie klubów, sekcji zainteresowań, zespołów, ognisk pracy 

artystycznej. 

4) Organizowanie festiwali oraz przeglądów i konkursów. 

5) Tworzenie warunków dla rozwoju amatorskiego ruchu artystycznego oraz 

zainteresowań sztuką i wiedzą. 

6) Organizacje imprez i wydarzeń kulturowych o charakterze lokalnym, 

ogólnopolskim i międzynarodowym. 

7) Współpracę trans-graniczną w zakresie turystyki, kultury, sztuki i sportu. 

8) Organizowanie spotkań artystycznych. 

9) Koordynację działalności na terenie Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą 

w zakresie organizacji imprez kulturalnych. 

10) Organizowanie imprez okolicznościowych, wypoczynku dzieci i 

młodzieży. 

11) Prowadzenie działalności kulturalnej w świetlicach wiejskich gminy. 

12) Popularyzacja i promocja regionalnych grup twórczych, artystów i 

zespołów artystycznych. 

13) Promowanie wartościowych zjawisk kulturalnych Miasta i Gminy Nowe 

Miasto nad Pilicą. 

14) Organizowanie i prowadzenie działalności w zakresie rekreacji, 

wypoczynku, sportu i turystyki. 

15) Popularyzacja walorów rekreacji ruchowej i turystyki. 

16) Działalność instruktażową oraz konsultacje obejmujące pomoc dla 

placówek, stowarzyszeń. 

17) Działalność rekreacyjną oraz rozrywkową zapewniającą uczestnikom 

racjonalne spędzanie wolnego czasu zgodnie ich zainteresowaniami i 

potrzebami. 

18) Prowadzenie Muzeum Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą w tym 

działalność ekspozycyjną i wystawienniczą. 

19) Gromadzenie i udostępnianie informacji i dokumentacji dotyczących 

zjawisk kulturowych na Terenie Miasta i Gminy. 



21) Realizacje projektów kulturowych, promocyjnych, rozrywkowych, 

rekreacyjnych i sportowych w ramach programów funduszy krajowych, 

zagranicznych i Unii Europejskiej. 

22) Współpraca z ośrodkami kultury w kraju i zagranicą. 

23) Działalność usługowo-marketingowa, świadczenie usług kulturalnych dla 

społeczeństwa w oparciu o wykorzystanie bazy, kadry oraz działających 

zespołów, których celem jest zapewnienie środków na działalność 

merytoryczną.  

 

3. MGOK wykonuje także zadania z zakresu organizowania działalności na 

zlecenie organizatora. 

4. MGOK gospodaruje przydzielonym i nabytym mieniem i w tym zakresie 

prowadzi remonty i inwestycje, a także może nabywać nieruchomości w celu 

realizacji zadań statutowych. 

§ 11. 

W realizacji zadań określonych w § 9 i § 10 MGOK współdziała z instytucjami 

kultury, oświaty, artystycznymi, organizacjami, fundacjami, organizacjami pożytku 

publicznego, stowarzyszeniami społeczno-kulturalnymi i innymi instytucjami. 

§ 12. 

MGOK może prowadzić działalność gospodarczą na ogólnych zasadach w oparciu o 

odrębne przepisy. 

 

Rozdział 3. 

ORGANIZACJA I ZARZĄDZANIE 

 

§ 13. 

1. MGOK kieruje dyrektor jako organ zarządzający, który ponosi pełna 

odpowiedzialność za jego działalność. 

2. Dyrektora powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Nowe Miasto nad 

Pilicą na podstawie przepisów ustawy  o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej. Powołanie następuje w drodze konkursu w myśl 

ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

3. Dyrektor zarządza mieniem MGOK. 

4. Do zadań dyrektora należy realizacja działań MGOK, a w szczególności: 

1) zarządzanie i reprezentowanie go na zewnątrz; 

2) ustalanie głównych kierunków działalności oraz ustalanie planu finansowego 

instytucji kultury; 

3) kierowanie bieżącą działalnością; 

4) dysponowanie środkami określonymi w planie finansowym i ponoszenie 

odpowiedzialności za ich prawidłowe wykorzystanie 

5) nadawanie regulaminu organizacyjnego po zatwierdzeniu przez Burmistrza 

Miasta i Gminy Nowe Miasto nad Pilicą zgodnie z ustawą o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej; 



6) zatrudnianie i zwalnianie pracowników.  

       

§14. 

1. Dyrektor dla rozszerzenia współdziałania z organizacjami społecznymi i 

stowarzyszeniami kultury, w porozumieniu z Burmistrzem może powołać Rade 

Programową MGOK. 

2. Rada Programowa jest organem doradczym dyrektora w zakresie zadań 

merytorycznych wykonywanych przez MGOK. 

3. Udział w pracach Rady Programowej ma charakter społeczny. 

 

 

 

 

Rozdział 4. 

GOSPODARKA FINANSOWA I MAJĄTKOWA MGOK 

 

§ 15. 

1. Dyrektor MGOK gospodaruje mieniem komunalnym przekazanym przez 

Gminę, zarządza nim i ponosi odpowiedzialność za jego wykorzystanie do 

celów realizacji zadań statutowych. 

2. Zakres samodzielności Dyrektora MGOK w gospodarowaniu powierzonymi 

składnikami mienia komunalnego określają przepisy ustawowe oraz obowiązek 

jego efektywnego wykorzystania. 

3. Przy składaniu oświadczeń woli w sprawach majątkowych Dyrektor MGOK  

współdziała z Głównym księgowym MGOK  zakresie przewidzianym 

odrębnymi przepisami. 

§ 16. 

1. MGOK prowadzi gospodarkę finansową na zasadach dotyczących 

samorządowych instytucji kultury. 

2. MGOK prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych 

środków kierując się zasadami określonymi w przepisach ustawy o 

organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz o ustawie o 

rachunkowości. 

3. Działalność MGOK jest finansowana ze środków własnych, z dotacji 

przyznanej w budżecie gmin oraz z darowizn, subwencji i innych dochodów 

4. Podstawą gospodarki finansowej MGOK jest roczny plan działalności, 

zatwierdzony przez dyrektora, uwzględniający wysokość dotacji przyznanej w 

budżecie gminy, a w nim: 

- plan usług 

- plan przychodów i kosztów 

- plan remontów i konserwacji środków trwałych. 

       5.     MGOK tworzy fundusz instytucji i posiada odrębny rachunek bankowy. 



       7.  Dyrektor MGOK składa corocznie Burmistrzowi Miasta I Gminy Nowe Miasto 

nad Pilicą sprawozdanie z przeprowadzonej działalności finansowej i 

programowej. 

       8.    Środki uzyskane z prowadzonej działalności odpłatnej na zasadach 

określonych w odrębnych przepisach mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej MGOK. 

 

Rozdział 5 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 

§ 17. 

           Zmiany statutu MGOK może dokonywać Rada Miejska w Nowym Mieście nad 

Pilicą w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia. 

§ 18. 

           Likwidacja MGOK może nastąpić na podstawie stosownej uchwały Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą z zachowaniem warunków określonych 

w ustawie o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

 

 

§ 18. 

           W sprawach nie regulowanych niniejszym statutem mają zastosowanie 

odpowiednie przepisy powszechnie obowiązujące. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr XVII/110/2015 

Rady Miejskiej w Nowym Mieście nad Pilicą 

z dnia 29 grudnia 2015 roku  
  

w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejsko- 

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą 
 

 

  

Zgodnie z ustawą o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej z 25 

października 1991 r. samorządową instytucję kultury tworzy się w celu zaspokajanie 

potrzeb  kulturalnych społeczeństwa poprzez tworzenie i upowszechnianie różnych 

dziedzin kultury, stwarzanie warunków do aktywnego uczestnictwa mieszkańców w 

życiu kulturalnym gminy.  

Rada Miejska wychodząc naprzeciw oczekiwaniom społeczności postanowiła 

podjąć uchwałę o utworzeniu samorządowej instytucji kultury pod nazwą „Miejsko 

Gminny Ośrodek Kultury w Nowym Mieście nad Pilicą”.  Ośrodek będzie skupiał w 

ramach swojej działalności wszystkie dziedziny życia kulturalnego na terenie Gminy 

Nowe Miasto nad Pilicą. Jego utworzenie wpłynie na lepsze organizowanie 

działalności kulturalnej oraz pozwoli na wypracowanie spójnej  polityki rozwoju 

kultury na terenie gminy. Stosownie do przepisów ustawy o organizowaniu i 

prowadzeniu działalności kulturalnej  Ośrodek kultury powstaje na podstawie aktu o 

utworzeniu oraz nadanego statutu .  
 


